
  

 

 

 

 

 

Obec J I V N O,  Obecní úřad JIVNO, 

Jivno 34,  373 71  J i v n o 

 

Směrnice odpadového 
 hospodářství 

 
 

Schváleno usnesením zastupitelstva obce Jivno dne 25. listopadu 
 usnesením č. 57/2024 

 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………….                                                  ……..………………………...……………….                                                                                                                      

L u k á š   Š a n d a                                                             P a v e l   H a l á m k a 
     místostarosta obce                                                                     starosta obce 

 
 
 
 
 
 



 
Nový systém odpadového hospodářství v Jivně od roku 2025: 
 

1) V roce 2025 přecházíme  na systém, který přinese větší udržitelnost a férovější podmínky pro ty, 
kteří aktivně třídí odpad. Zavedením programu „Třiď a ušetři“ chceme motivovat občany 
k tomu, aby nám separací odpadu pomohli splnit cíle stanovené státem. 

 
2) Důvodem pro změnu jsou vyšší nároky státu na třídění odpadu. Chceme být také spravedlivější 

a finančně odměnit ty z vás, kteří aktivně třídí a snaží se minimalizovat produkci směsného 
odpadu. Dalším důvodem je také to, že naše obec každoročně doplácí přibližně 520 000 Kč za 
svoz. Díky snížení produkce směsného odpadu chceme postupně tuto částku snižovat. 

 
Jaké budou hlavní změny od roku 2025: 
 

1) Zavádíme program „Třiď a ušetři“ – nový projekt obce Jivno, určený pro domácnosti s vlastními 
sběrnými nádobami. Finančně odměníme domácnosti s nižší produkcí směsného odpadu. 
Odměna za rok se bude odvíjet od hmotnosti vyvezeného odpadu a může dosáhnout výše až 
400 Kč na osobu. 
 

2) Všechny popelnice na směsný odpad budou při třech prvních lednových svozech očipovány a od 
ledna 2025 při vývozu váženy. 

 
3) Každá domácnost dostane nádobu na bioodpad zdarma.   

4) Svozy nádob na směsný komunální odpad a bioodpad se budou provádět 1x za 14 dnů. Svozy 
bioodpadu se  budou střídat se svozy nádob se směsným komunálním odpadem 

5) Sběrné nádoby pro chataře budou oploceny a uzamčeny. Po zaplacení místního poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství dostanou uživatelé klíče od kotce se sběrnými 
nádoby. Kotce budou osazeny kamerovým systémem se záznamem. Tímto chceme zamezit 
tomu, aby nám do těchto sběrných nádob vozili odpad občané z okolních obcí nebo sem chataři 
vozili stavební suť z rekonstrukcí jejich rekreačních objektů. Zakládání černých skládek budeme i 
nadále intenzivně řešit s PČR. 

 
Koho se budou změny nejvíce týkat: 
 

1) Změny jsou zaměřeny na domácnosti s vlastními sběrnými nádobami a odměny budou 
poskytnuty všem domácnostem, které nám doručily vyplněný dotazník nebo dotazník vyplnily 
online do 30.11.2024  

 
Jak třídíme a kam směřujeme: 
 

1) Za rok 2023 jsme společně vytřídili pouze 28 % odpadu. Pro splnění cílů stanovených státem 
budeme potřebovat zvýšit toto procento na 55 % už do roku 2025 a na 65 % do roku 2030. 
Pokud na tato čísla nedosáhneme, hrozí obci vysoké pokuty. 

 
Jaká bude odměna z programu “Třiď a ušetři” 
  

1) Částka 200,- Kč/rok/osoba - bude vrácena odměnou, pokud hmotnost vyvezeného směsného 
odpadu z domácnosti (běžné popelnice) bude za rok činit méně než 210 kg/osoba (současný 
průměr v ČR je 200 kg/osoba a v Jivně 240 kg/ osoba) 
 

2) Částka 400,- Kč/rok/osoba - bude vrácena odměnou, pokud hmotnost vyvezeného směsného 
odpadu z domácnosti (běžné popelnice) bude za rok činit méně než 140 kg/osoba (požadavek 
státu pro rok 2030 je 120 kg/osoba) 



3) Odměna není nároková a Obec Jivno si vyhrazuje právo hodnotit udělení odměny individuálně. 
Obec může nepřiznat odměnu domácnosti v případě porušení pravidel třídění odpadu a  
ukládání směsného odpadu, nebo v případě, pokud mají zástupci obce podezření na jakékoli 
úmyslné pochybení při zacházení s odpadem. 

 
 
Komunikace změny odpadového hospodářství obce Jivna k občanům: 
 

1) Informace o změně systému odpadového hospodářství obce Jivno obdržely domácnosti v  
letáčku s dotazníkem, který byl vložen do poštovní schránky každé domácnosti. Dále obec Jivno 
komunikuje tuto změnu na svých oficiálních webových stránkách a sociálních sítí. Pokud 
nedojde k doručení dotazníku do 30. 11. 2024, nebude domácnost zařazena do programu „Třiď 
a ušetři“. 

             
 
 

 


